
 
 

Vytvořeno  13.11.2015 11:37:37 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    20  
 
 

 
Příspěvek do 38. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 05.11.2015  
 
Žádost o vyjád ření 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - žádost  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 13. 10. 2015 byla doručena žádost od majitelů zahrádek s chatami nedaleko rybníka Srpku. Mají 
obavy, aby v souvislosti se stavbou jízdárny a zásobování tohoto komplexu vodou z tzv. artézské 
studny nedošlo k poklesu vydatnosti tohoto vrtu a k úbytku nebo ztrátě vody v jejich studních. Obrací 
se na Radu města Kuřimi s dotazem, jaký bude další postup v případě, že přestože bude v 
hydrogeologickém posudku stanoveno, že vrt nebude mít na okolní studny vliv, dojde po realizaci 
napojení jezdeckého klubu k úbytku nebo ztrátě vody v jejich studních. 
 
Vyjád ření OSVO MěÚ Kuřim:  
Městský úřad Kuřim, stavební a vodoprávní odbor, jako věcně i místně příslušný vodoprávní úřad dle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů v platném znění Vám k Vašemu dotazu, který se týkal zásobování vodou 
plánovaného jezdeckého klubu, může sdělit následující: 
Vodoprávní úřad se vyjadřoval k dokumentaci jezdeckého klubu, z níž vyplývalo, že investor hodlá 
jezdecký klub zásobovat z vlastní studny, o jaký typ studny půjde, z dané dokumentace nevyplývalo. 
Pokud investor u tohoto záměru zůstane, musí být stavba studny a odběr vody z této studny povolen 
vodoprávním úřadem. Nedílnou součástí podkladů žádosti je i vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí (hydrogeologa), který by měl požadovaný návrh odběru zhodnotit z hlediska jeho 
možnosti, či možného ovlivnění okolních povolených zdrojů vody. Bývá zvykem, že posudek 
hydrogeologa u zdrojů, které nejsou určeny pouze pro individuální zásobování, vychází z čerpací 
zkoušky, při které bývá zjišťován i úbytek podzemní vody v okolních studních, což musí hydrogeolog 
ve svém vyjádření zohlednit (možnost stanovení minimální hladiny podzemní vody v povolení k 
odběru). 
Dle uvážení vodoprávního úřadu, které vychází z hydrogeologického posudku, mohou být majitelé 
okolních studní vzati za účastníky řízení v řízení o povolení odběru podzemních vod s právem nahlížet 
do všech podkladů tohoto řízení, případně tyto podklady rozporovat. 



 
 

Vytvořeno  13.11.2015 11:37:37 2

Dle vodního zákona osoba, která způsobí při své provozní činnosti ztrátu podzemní vody nebo 
podstatné snížení možnosti odběru ve zdroji podzemních vod je povinna nahradit škodu, která tím 
vznikla tomu, kdo má povoleno odebírat podzemní vodu z tohoto zdroje, a dále provést dle místních 
podmínek potřebná opatření k obnovení původního stavu. 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje, že na základě zjišťovacího řízení, bylo Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí rozhodnuto o tom, že záměr výstavby Jezdeckého 
klubu Srpek bude posuzován dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, kde bude projednáváno i potencionální zásobování tohoto klubu vodou. Při 
tomto řízení můžete své připomínky uplatnit. 
 
Vyjád ření OŽP MěÚ Kuřim:  
Požadavek posudku na neovlivnění ostatních zdrojů podzemní vody v okolí byl součástí komplexního 
vyjádření vydaného k této stavbě, resp. je to požadavek Ing. Gibalové (OSVO) z hlediska vodního 
zákona. 
 
V současné době je objednán posudek pro komisi ŽP na ovlivnění artézské studny pro napájení 
rybníka Srpek novým vrtem. Překážkou se ale může jevit, že ani projektanti přesně neví kde a v jaké 
hloubce bude nový vrt, mají ale studii od hydrogeologa, kterou předkládali k EIA, na kterou mě 
odkázali: <http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1234>. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   žádost o vyjádření ve věci artézské studny v lokalitě za rybníkem 
Srpek a pov ěřuje  místostarostu D. Holmana vypracováním odpovědi. 
 
Termín plnění: 13. 11. 2015 (MST) 
  

 
 
 




	__KNS__0
	A - žádost - doc1799

